

Sønderjydsk Kål ApS

Hirsevej 19, 6100 Haderslev

CVR-nr. 10 92 52 31

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. august 2018

Dirigent:



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SønderjydsK Kål ApS
Adresse, postnr., by	Hirsevej 19, 6100 Haderslev
CVR-nr.	10 92 52 31
Stiftet	1. marts 1987
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. juni 2017 - 31. maj 2018
Hjemmeside	www.sonderjydsK-kaal.dk
E-mail	post@sonderjydsK-kaal.dk
Telefon	74 52 70 92
Telefax	74 53 18 34
Direktion	Steffan Kyhl
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Norgesvej 24 B, 6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af kålprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 903.523 kr. mod et overskud på 807.633 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. maj 2018 udviser en egenkapital på 1.943.523 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	4.525.186	4.681.031
2	Personaleomkostninger	-2.928.536	-3.225.596
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-194.401	-351.000
	Andre driftsomkostninger	0	-15.000
	Resultat før finansielle poster	1.402.249	1.089.435
3	Finansielle indtægter	33.029	13.236
	Finansielle omkostninger	-240.593	-64.902
	Resultat før skat	1.194.685	1.037.769
4	Skat af årets resultat	-291.162	-230.136
	Årets resultat	903.523	807.633
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	400.000	2.702.696
	Overført resultat	503.523	-1.895.063
		903.523	807.633

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.328.090	3.454.000
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	89.509	122.000
		<u>3.417.599</u>	<u>3.576.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.417.599</u>	<u>3.576.000</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	325.632	258.536
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	1.753.618	1.718.691
		<u>2.079.250</u>	<u>1.977.227</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	91.098	18.693
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	894.279	0
	Andre tilgodehavender	66.882	482.496
	Periodeafgrænsningsposter	57.548	80.000
		<u>1.109.807</u>	<u>581.189</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>168.131</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.189.057</u>	<u>2.726.547</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>6.606.656</u></u>	<u><u>6.302.547</u></u>

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	200.000	200.000
	Overført resultat	1.343.523	840.000
	Foreslået udbytte	400.000	2.702.696
	Egenkapital i alt	<u>1.943.523</u>	<u>3.742.696</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	333.500	364.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>333.500</u>	<u>364.000</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.350.800	1.462.797
	Anden gæld	780.556	0
		<u>2.131.356</u>	<u>1.462.797</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	106.799	100.000
	Gæld til banker	1.118.538	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.119	8.302
	Skyldig selskabsskat	584.621	420.644
	Anden gæld	360.057	197.965
	Periodeafgrænsningsposter	6.143	6.143
		<u>2.198.277</u>	<u>733.054</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.329.633</u>	<u>2.195.851</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>6.606.656</u></u>	<u><u>6.302.547</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. juni 2017	200.000	840.000	2.702.696	3.742.696
Overført via resultatdisponering	0	503.523	400.000	903.523
Udloddet udbytte	0	0	-2.702.696	-2.702.696
Egenkapital 31. maj 2018	200.000	1.343.523	400.000	1.943.523

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sønderjyds Kål ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Indtægter indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af langfristede aktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler og tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivet's regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af vejede gennemsnitspriser. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Noter

kr.	2017/18	2016/17	
2 Personaleomkostninger			
Lønninger	2.501.172	2.848.183	
Pensioner	261.839	253.356	
Andre omkostninger til social sikring	51.383	48.243	
Andre personaleomkostninger	114.142	75.814	
	<u>2.928.536</u>	<u>3.225.596</u>	
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>6</u>	<u>6</u>	
 3 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra dattervirksomheder	33.029	914	
Andre finansielle indtægter	0	12.322	
	<u>33.029</u>	<u>13.236</u>	
 4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	321.662	268.136	
Årets regulering af udskudt skat	-30.500	-38.000	
	<u>291.162</u>	<u>230.136</u>	
 5 Materielle aktiver			
kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. juni 2017	6.295.506	3.913.460	10.208.966
Tilgange	0	36.000	36.000
Kostpris 31. maj 2018	6.295.506	3.949.460	10.244.966
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	2.841.506	3.791.460	6.632.966
Afskrivninger	125.910	68.491	194.401
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018	2.967.416	3.859.951	6.827.367
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	<u>3.328.090</u>	<u>89.509</u>	<u>3.417.599</u>

Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/5 2018	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.457.599	106.799	1.350.800	922.761
Anden gæld	780.556	0	780.556	0
	<u>2.238.155</u>	<u>106.799</u>	<u>2.131.356</u>	<u>922.761</u>

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Sønderjydsk Kål Holding ApS, som administrationsvirksomhed hæfter virksomheden solidarisk med øvrige sambeskattede virksomheder for betaling af selskabsskat, samt kildeskat på udbytter, royalties og renter inden for sambeskatningskredsen.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld til realkreditinstitutter, 1.458 t.kr, er der afgivet pant i virksomhedens grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2018 udgør 3.328 t.kr.

Virksomheden har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.450 t.kr. til sikkerhed for gæld til banker. Ejerpantebreve giver pant i virksomhedens grunde og bygninger.

Endvidere er der deponeret virksomhedspant på 4.400 t.kr. med pant i debitorer, lagerbeholdning, driftsinventar mv. samt immaterielle rettigheder.